



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลโพนแพง  
เรื่อง ข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง ราคาากลาง  
และการคำนวณราคาากลางตำบลโพนแพง อำเภอธาตุพนม จังหวัดนครพนม

\*\*\*\*\*

ตามที่สำนักงาน ป.ป.ช. ให้หน่วยงานของรัฐเปิดเผยข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง ราคาและการคำนวณราคาากลางตามแบบตารางวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับจัดซื้อจัดจ้าง เพื่อให้หน่วยงานของรัฐเป็นไปในแนวทางเดียวกัน ประกอบกับตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลโพนแพง เลขที่ ๑๐๐/๒๕๖๖ เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคาากลาง นั้น

บัดนี้ องค์การบริหารส่วนตำบลโพนแพง ได้จัดทำข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง ราคาากลางและการคำนวณราคาากลางตามที่โครงการขยายเขตระบบท่อจ่ายน้ำประปา หมู่ที่ ๕ บ้านห้วยทราย งบประมาณ ๒๐๗,๐๓๔.๑๕.-บาท (สองแสนเจ็ดพันสามสิบสี่บาทสิบห้าสตางค์) นั้น ตามรายละเอียดแนบท้ายประกาศฉบับนี้

ประกาศ ณ วันที่ ๒๐ เดือน มิถุนายน พ.ศ. ๒๕๖๖

(ลงชื่อ) 

(นายสังคม แสนคำ)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลโพนแพง

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการขยายเขตระบบท่อจ่ายน้ำประปา หมู่ที่ ๕ บ้านห้วยทราย /หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลโพนแพง อำเภอรัตนพนม จังหวัดนครพนม

๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๑๙๘,๘๐๐.-บาท (หนึ่งแสนเก้าหมื่นแปดพันแปดร้อยบาทถ้วน)

๓. ลักษณะงาน

โดยสังเขป ปริมาณงาน ขยายเขตระบบท่อจ่ายน้ำประปา ท่อ PVC ยาว ๔ เมตร ชั้น ๘.๕ เส้นผ่าศูนย์กลาง ขนาด ๓ นิ้ว ปลายบาน จำนวน ๑๕๐ ท่อน ท่อ PVC ยาว ๔ เมตร ชั้น ๘.๕ เส้นผ่าศูนย์กลาง ขนาด ๒ นิ้ว ปลายบาน จำนวน ๗๕ ท่อน ยาว ๔ เมตร ชั้น ๘.๕ เส้นผ่าศูนย์กลาง ขนาด ๑ ½ นิ้ว จำนวน ๗๕ ท่อน น้ำยาเชื่อม ท่อ PVC ขนาด ๑,๐๐๐ กรัม จำนวน ๑๕ กระป๋อง สามทางลด ๓ นิ้ว ลด ๒ นิ้ว จำนวน ๑ ชุด ข้อลด ๒ นิ้ว ลด ๑ ½ นิ้ว จำนวน ๒ ชุด สามทางลด ๓ นิ้ว จำนวน ๘ ชุด ข้ออ ๙๐ ๓ นิ้ว จำนวน ๒ ชุด งานขุดดินถมดินถมคืบ (ขุดเจาะวางท่อ) จำนวน ๑๐๘ ลบ.ม.

๑. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๐ มิถุนายน ๒๕๖๖ จำนวนเงิน ๒๐๗,๐๓๔.๑๕.-บาท (สองแสนเจ็ดพันสามสิบสี่บาทสิบห้าสตางค์)

บัญชีประมาณการราคากลางรายละเอียดตามไฟล์ที่แนบ

๕.๑ ปร.๔

๕.๒ ปร.๕

๕. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๑. จำเอกธนชาติ เชื้อคำฮัด	ตำแหน่งเจ้าหน้าที่งานป้องกันฯ	ประธานกรรมการ
๒. นางสาวสุนทรีพร ละมุนมอญ	ตำแหน่งนักพัฒนาชุมชน	กรรมการ
๓. นายประทีป ยะไวยุทธ์	ตำแหน่งนายช่างโยธาชำนาญงาน	กรรมการ

## สรุปประมาณราคาขยายเขตระบบท่อจ่ายประปา

ส่วนราชการ	องค์การบริหารส่วนตำบลโพนแพง		อบต.โพนแพง	
โครงการก่อสร้าง	โครงการขยายเขตระบบท่อจ่ายน้ำประปา			
สถานที่ดำเนินการ	หมู่ที่ 5 ตำบลโพนแพง อำเภอธาตุพนม จังหวัดนครพนม			
วันที่ประมาณราคา	8 มิถุนายน 2566			
ที่	ประเภทงาน	รวมค่างานต้นทุน จำนวนเงิน(บาท)	รวมค่าก่อสร้าง รวมเป็นเงิน(บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร FACTOR. F	156,061.00 1,3074	204,034.15	หลักเกณฑ์การคำนวณ FACTOR. F ดอกเบี้ยยเงินกู้.....6.....%
2	ป้ายประชาสัมพันธ์	3,000.00	3,000.00	เงินล่วงหน้าจ่าย.....0.....% เงินประกันผลงานหัก.....0.....% ภาษีมูลค่าเพิ่ม.....7.....%
	รวมเป็นค่าก่อสร้าง		207,034.15	
	ปรับลดเหลือ		207,034.15	
	งบประมาณก่อสร้างทั้งสิ้น		207,034.15	
(ตัวอักษร)	(สองแสนเจ็ดพันสามสิบลีบาทห้าสตางค์)			

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้ว

เห็นชอบให้ประมาณราคานี้เป็นราคากลาง

(ลงชื่อ)



ประธานกรรมการ

(จำเอกธนชาติ เชื้อคำยด)

เจ้าพนักงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย

(ลงชื่อ)



กรรมการ

(นางสาวสุนทรีพร ละมุนมอญ)

นักพัฒนาชุมชน

(ลงชื่อ)



กรรมการ

(นายประทีป ยะไวทย์)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

## องค์การบริหารส่วนตำบลโพนแพง

รายการประมาณราคา  
สถานที่ก่อสร้าง  
ประมาณการเมื่อวันที่  
ประมาณการโดย

โครงการขยายเขตรบบท่อจ่ายน้ำประปา  
หมู่ที่ 5 ตำบลโพนแพง อำเภอธาตุพนม จังหวัดนครพนม  
8 มิถุนายน 2566  
นายประทีป ยะไวยักษ์ นายช่างโยธาชำนาญงาน อบต.โพนแพง

อบต.โพนแพง      ปร.4  
แผ่นที่ 1/1

ลำดับที่	รายการ	ปริมาณงาน		ค่าวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ยอดรวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย	ราคาหน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ราคาหน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)		
1	ท่อ PVC ยาว 4 ม.ชั้น8.5 Ø 3" ปลายบาน	150	ท่อน	474.00	71,100	132.00	19,800.00	90,900.00	
2	ท่อ PVC ยาว 4 ม.ชั้น8.5 Ø 2" ปลายบาน	75	ท่อน	216.00	16,200	100.00	7,500.00	23,700.00	
3	ท่อ PVC ยาว 4 ม.ชั้น8.5 Ø 1"1/2"	75	ท่อน	137.00	10,275	100.00	7,500.00	17,775.00	
4	น้ำยาเชื่อมท่อ PVC ขนาด 1000 กรัม	15.00	กระป๋อง	460	6,900.00	-	-	6,900.00	
5	สามทางลด 3 นิ้ว ลด 2 นิ้ว	1.00	ชุด	185	185.00	55.00	55.00	240.00	
6	ข้อลด 2 นิ้ว ลด 1 1/2 นิ้ว	2.00	ชุด	150	300.00	45.00	90.00	390.00	
7	สามทาง ลด 3 นิ้ว ลด 3/8 นิ้ว	2.00	ชุด	320	640.00	45.00	90.00	730.00	
8	สามทาง ลด 2 นิ้ว ลด 3/8 นิ้ว	8.00	ชุด	285	2,280.00	45.00	360.00	2,640.00	
9	ข้องอ 90 3 นิ้ว	3.00	ชุด	185	555.00	45.00	135.00	690.00	
10	งานขุดดินถมคืน (ขุดเจาะวางท่อ)	108.00	ลบ.ม.	-	-	112.00	12,096.00	12,096.00	
<b>รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน</b>								<b>156,061.00</b>	